Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4598/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de poda de árvores em
área pública na Avenida José
Soares de Godoy, defronte aos
números 139 e 149, no Jardim
Mariana II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executada a poda de árvores em área pública na Avenida
José Soares de Godoy, defronte aos números 139 e 149, no jardim Mariana II.

Justificativa:

  Os moradores do bairro reclamam das condições de várias
árvores plantadas nessa área pública na frente das residências. Elas estão
com as copas grandes e altas e precisam, com urgência, de serviço de poda.
Eles informam que já protocolaram pedido na Prefeitura e até agora nenhuma
providência foi tomada. Sem a poda, o local fica escuro, facilitando a prática de
vários ilícitos, como furtos e drogas. Preocupados com a segurança na região,
eles solicitam providências o mais rápido possível.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-